事  務  連  絡

令和４年１２月１９日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事  山 崎 篤 男

年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策についてはご協力いただき誠にあ

りがとうございます。

さて、令和４年１２月９日に第２１回新型コロナウイルス感染症対策分科会が開

催され、「年末年始の感染対策についての考え方」が示されたことを受け、国土交通

省を経由して、周知依頼がありました。

つきましては、資料を添付いたしますので、貴会会員企業の皆様に対し、周知・

ご協力方よろしくお願いいたします。

資 料 国土交通省不動産・建設経済局 事務連絡

    「年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）」

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室 事務連絡

「年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）」

新型コロナウイルス感染症対策分科会

「年末年始の感染対策についての考え方」

以  上

事 務 連 絡
令和４年12月 12日

 建設業関係団体の長  殿

国土交通省不動産・建設経済局

年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）

現在の感染状況について、地域差はあるものの、引き続き感染者数の増加が見られて

いること、今後の変異株への置き換わりの状況や年末に向けた接触機会の増加等が感染

状況に与える影響も懸念されていることから、令和４年１２月９日に第２１回新型コロ

ナウイルス感染症対策分科会が開催され、分科会より「年末年始の感染対策についての

考え方」が示されたことを受け、内閣官房新型コロナウイルス感染症等対策推進室より

別添のとおり周知依頼がありました。
つきましては、貴団体におかれては、別添について了知いただくとともに、貴会会

員に対しても、周知等の対応をしていただきますよう、よろしくお願いいたします。

（別添）内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室 事務連絡
「年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）」

（別添別紙）令和４年１２月９日新型コロナウイルス感染症対策分科会とりまとめ
「年末年始の感染対策についての考え方」

    03 6257 1309
  e-mai l   g. si nngatai nnfuru. t ai saku001@cas. go. j p

12

12

mailto:g.sinngatainnfuru.taisaku001@cas.go.jp

21 12